ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
US. •№. SLPS-f „.JMiSk-

| || Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса

| | | по основной образовательной программе
(шифр СВ.5121.*) -|
«Кадастр недвижимости: оценка и информационное обеспечение»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 14.10.2021
№9861/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных работ,
предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-работодателей в
2021-2022 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры,
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на основании п. 5s. 1.9
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ и
научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе бакалавриата (шифр СВ.5121.*) «Кадастр недвижимости: оценка и
информационное обеспечение» по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство
и кадастры».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2022 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г и
L J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия от 29.11.2021
№05/2.1/21-03-10.

Начальник Управления
образовательных программ / М.А. Соловьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом -fSLTKVfS

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5121.*) «Кадастр недвижимости: оценка и информационное

обеспечение» по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Бородулина

Мария
Михайловна

Проблемы реализации крупных
проектов на промышленных
территориях Санкт-Петербурга

Засядь-Волк Владимир
Валентинович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

2 Гомон Матвей
Александрович

Роль инвестиций в реализации крупных
проектов на территории

Засядь-Волк Владимир
Валентинович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

3 Громова
Анастасия
Валерьевна

Проведение картографо-геодезических и
землеустроительных работ по
координатному описанию
местоположения границ
муниципальных образований

Алиев Тахир
Аскерович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

4 Косполов Антон
Валерьевич

Мониторинг объектов недвижимости
методами цифровой аэрофотосъемки и
лазерного сканирования

Алиев Тахир
Аскерович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

5 Ли Анастасия Роль земельного кадастра в управлении Засядь-Волк Владимир доцент Кафедра

Вадимовна земельными ресурсами Ленинградской
области

Валентинович землеустройства и
кадастров

6 Логинов Арсений
Вячеславович

Использование современных
технологий картографии в кадастре.
Массовая кадастровая оценка. Создание
карты в гис «Панорама»

Паниди Евгений
Александрович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

7 Петрова Вера
Дмитриевна

Применение данных лазерного
сканирования при выполнении
землеустроительных и кадастровых
работ

Алиев Тахир
Аскерович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

8 Поплавская Лада
Владиславовна

Роль кадастровой оценки в системе
налогообложения

Максимов Сергей
Николаевич

профессор Кафедра
землеустройства и
кадастров

9 Рябинова Арина
Валерьевна

Обследование и постановка на учет
знаков геодезической основы Санкт-
Петербурга 1872 года

Алиев Тахир
Аскерович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

10 Салегин Ярослав
Анджеевич

Реализация недвижимости в банкротном
праве

Засядь-Волк Владимир
Валентинович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

11 Селиверстова
Полина Сергеевна

Реализация крупных проектов на
территории (на примере Санкт-
Петербурга)

Засядь-Волк Владимир
Валентинович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

12 Струговщикова
София Евгеньевна

Программы развития городских
территорий как инструмент повышения
их привлекательности

Засядь-Волк Владимир
Валентинович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров